
Resolución N* 90-3-2-14 92 

EDGAR COERÍO GARCIA 

CONSIDERANDO: 

QUE, el 22 de Octubre de 1950, ante el señor Notario Público Cuarto 

del cantón Cuenca, doctor Alfonso Andrade Ormaza, se ha otorgado la 
escritura pública de constitución de la compañia denominada " PLANTACIONES 
MALIMA C. LTDA.”; 

QUE, el señor Marcelo Crespo Vega, con el patrocinio del doctor 
Marcelo Chico Cazorla, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE. la comeñía se hella afiliada a la Cómara de industrias de 
Cuenca, con el N2 364 desde el 25 de Octubre de 1996, según se desprende 
del certificado conferido por dicha Cámara el mismo día de la afiliación; 

QUE, el Departamento Jurídico, mediante Informe N2% 326-DJ-90 de 
25 de Octubre de 1990, se pronuncia favorablemente pera la continuación 
del trámite, una vez que considera se han dado cumplimiento a los 
requisitos legales correspondientes; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones nímeros ADM-39279, 
ADM-90098 y AD“M-90302 de 12 de Septiembre de 1989, 23 de Febrero de 1990 
y 29 de Agosto de 1990, respectivamente; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía denominada 
" PLANTACIONES MALIMA C, LADA.” con domicilio en la ciudad de Cuenca y 
con un capital social de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE SUCRES, dividido 
en CIENTO CINCUENTA MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una, Cde 

conformidad a los términos constantes en la relacionada escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER «que un extracto de la relacionada 
escritura pública se publique, por una sola vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, domicilio de la compañía. 
Un ejemplar úe la publicación deberá entregarse en este Despacho. 

ARTICULO 'TERCERO,- DISPONER gue el señor Notario Público Cuarto del 
cantón Cuenca, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; y, siente razón 
de esa anotación en las copias de la escritura pública y Resolución que 
se adjuntan. 

_ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Registrador Mercantil del 
Cantón Cuenca, doctor Remigio Auquilla Lucero: a) inscriba la referida



REPÚBLICA Dl: 
0 

DOLO ECO COR ¿6 

SUPERINTENDENTA DT 073% 3S 

! "A 

O AA Logos y. devo las rOstaciag 
que 53 ordenaj y, culpa "GOR mis dá 
la Loy de sogistio y ei al art. 

      

6.” DA y Timón en la Superintendencia de Compañías, 
e Cera, a 23 e Octuure de 1350. 

Po 

2 Dl " 

  

a 29 de Dctubre de 1.990, / 

lc. hice 

Doy fe :- Mue he dado complimiento con la Res diución cue antecede 

Cuenca, 

LAO 
  E” AS Sor: ORMAZA TE 

E 
a 

Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 209 del KiGISTRO 

MERC NPIL; juntamente com la escrituro de constitución de: PLAN



Y)
 

O
 

bp
 TACIONES MALIMA C. LiDA.s, otorgada ante el Notario Cuarto del- 

Cantón Cuenca, aoctor Alfonso Andrade Ormaza, el veintidos de 

    
   

octubre de mil novec tos noventa. He cumplido con lo dispues 

       
    

to cn la presente TI 

El Pegsistrador. 

De. Prrigio Aqui a L caro 
Y Hegiscacor Morcantil del Cantón Cuenca


